
Zarządzenie nr 29 /2017 

Burmistrza Miasta i Gminy Prabuty 

z dnia 25 kwietnia 2017 r 

 

W sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2016 rok 

instytucji kultury Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Prabutach. 

 

Na podstawie art.53 ust.1  w związku z art.3 pkt 7 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości ( tekst jednolity z 2013 r poz. 330 ze zm.) , 

art. 30 ust 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym       

( tekst jednolity 2 2013 r Dz. U. poz 594) oraz art. 10 ust 1 ustawy z dnia 25 

października 1991 r., o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej     

( tekst jednolity Dz. U. z 2012 r , poz. 406 z późn. zm )  

                             zarządza się co następuje : 

§ 1. 

Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za rok 2016  Miejsko Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Prabutach zawierające  : 

1) Bilans na dzień 31 grudnia 2016 r. zamykający się  zyskiem  178,21 zł i 

sumą bilansową 54,56 zł. 

2) Rachunek zysków i strat ( wariant porównawczy ) za okres od 1 stycznia 

2016roku  do 31 grudnia 2016 roku . 

3) Informacja dodatkowa do bilansu za 2016 rok. 

§ 2. 

 Zysk pozostaje w dyspozycji instytucji kultury i zwiększa fundusz . 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                           

UZASADNIENIE  

 

 

Zgodnie z art.53 ust. 1 ustawy o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe 

jednostki podlega zatwierdzenie przez organ zatwierdzający. Przepisy ustawy z 

dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej ( tekst jednolity Dz. U. z 2012 r , poz. 406 z późn. zm )  nie określają 

organów uprawnionych do zatwierdzenia sprawozdań finansowych instytucji 

kultury , określają  jedynie organy uprawnione do tworzenia tych jednostek, 

którymi są również jednostki samorządu terytorialnego. 

Sprawozdanie sporządzono przy założeniu zasady kontynuowania działalności 

w niezmienionym zakresie . Na dzień sporządzenia sprawozdania nie istniały 

okoliczności wskazujące na zagrożenie jej kontynuowania . 

Kwestię podziału wyniku finansowego określa art.29 ustawy z dnia 25 

października o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, który 

stanowi w ust. 3 pkt.3 , że fundusz instytucji kultury zwiększa się o zysk 

pozostający w dyspozycji  instytucji kultury. 

 


